FECHA DE APROBACION:  18/07/2025

El plan de mejoramiento institucional suscrito con la CGR está compuesto por noventa y seis (96) hallazgos producto de 8 auditorías realizada al MinCIT desde las vigencias 2021 al 2024. Para estos hallazgos se 

formularon ciento treinta y cinco (135) acciones de mejoramiento de las cuales ochenta y ocho (88) acciones que equivalen al 65% del plan, se encuentran reportadas como cumplidas por las dependencias 

responsables, veinticinco (25) que equivalen al 19% se encuentran en ejecución y veintidós que corresponden al 16% del plan no han iniciado ejecución.